
COMUNE DI NOVAFELTRIA

PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Codici Istat NOVAFELTRIA 023 RN 099

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. 
ANNI 2014-2015-2016 ED ELENCO ANNUALE 2014.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 126 

30/10/2013

 37 

Data

Il giorno 30/10/2013 alle ore 18:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 
appositi avvisi,  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteComponenti della Giunta Comunale Carica

NMARANI LORENZO SINDACO

SBALDININI IVANA VICESINDACO

NCANGIOTTI GIUSEPPE ANTONIO ASSESSORE

SGIANESSI GIUSEPPE ASSESSORE

SBIORDI GIORGIO ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza giuridico-amministrativa e verbalizzazione 
(art. 97 del T.U. 18.08.2000 n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE NECCO DOTT.SSA STEFANIA.

Il VICE-SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 126 DEL 30/10/2013 
 

OGGETTO: 
ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. ANNI 2014-2015-2016 

ED ELENCO ANNUALE 2014. 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Visto l’art. 128 del D. Lgs n. 163/06 e sue modifiche, nel quale si dispone che l’attività di realizzazione dei 
lavori, di singolo importo superiore a 100.000,00 euro si svolge sulla base di un programma triennale e di 
suoi aggiornamenti annuali che le Amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano …, 
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
Visto il vigente Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs n. 163/06, emanato con D.P.R. n. 207 
del 05/10/2010; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti dell’ 11.11.2011; 
 
Visto che ai sensi dell’art. 128, comma 6, del D.Lgs. 163/06 e sue successive modifiche, l’inclusione di un 
lavoro nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000,00 di euro, alla previa 
approvazione di uno studio di fattibilità e, per i lavori di importo superiore ad 1.000.000,00 di euro, alla 
previa approvazione della progettazione preliminare, salvo che i lavori di manutenzione, per i quali è 
sufficiente una stima sommaria dei costi; 
 
Rilevato che il Programma predetto definisce gli indirizzi generali in armonia con i quali la Giunta adotta i 
conseguenti atti di amministrazione; 

 
Visto l’allegato Schema di Programma triennale LL.PP. anni 2014 –2015 - 2016 ed elenco annuale anno 
2014 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Considerato che, in conformità con il Bilancio Pluriennale 2013/2015, questo Comune è impossibilitato ad 
accendere nuovi Mutui per la realizzazione di OO.PP.; 
 
Atteso che per l’intervento contenuto nell’Elenco Annuale 2014 è stato redatto studio di fattibilità ed è stata 
inoltrata istanza di finanziamento, non ancora definita, alla Regione Emilia Romagna (nota prot. n. 4548 del 
13/05/2013); 
 
Ritenuto di procedere alla relativa adozione ai sensi dell’art. 1 comma 1^ del D.M. 11.11.2011; 
 
Visto che il Revisore dei Conti, al quale era stata inviata la presente proposta di deliberazione per 
l’espressione del parere, ha comunicato, con e-mail in data 22/10/2013 acquisita al protocollo del Comune in 
data 24/10/2013 al n. 9880, che “non risulta essere atto soggetto a parere preventivo dell’Organo di 
revisione”; 
 
Per quanto sopra detto; 

SI PROPONE: 
 
1) Di adottare l’allegato Schema di Programma triennale LL.PP. anni 2014 –2015 - 2016 ed elenco annuale 

anno 2014 redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale facente parte integrante della presente deliberazione; 
 
2) Di affiggere per 60 giorni consecutivi tali schemi di programma all’Albo Pretorio prima della relativa 

approvazione ai sensi dell’art. 128, comma 2 del D. Lgs. 163/2006; 
 
3) Di dichiarare l’atto conseguente alla presente immediatamente eseguibile. 

============= 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 126 DEL 30/10/2013 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la surriportata proposta di deliberazione sulla quale: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il Responsabile di ragioneria, per quanto attiene la regolarità contabile; 

hanno espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, PARERE FAVOREVOLE 
(allegato);   
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in merito alla conformità del presente atto alla 
vigente legislazione, allo Statuto e ai Regolamenti dell’ente; 
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata proposta 
di deliberazione. 
 
 
Successivamente; 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi; 

Delibera 
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 

====== 
 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 30/10/2013 
 
 
Approvato e sottoscritto.  

 
IL VICE-SINDACO 
 

F.to Ivana Baldinini 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Necco Dott.ssa Stefania 
L'ASSESSORE ANZIANO 

F.to Gianessi Giuseppe 
 
 
 
La presente deliberazione: 

 
X  Viene pubblicata per 60 giorni consecutivi all'Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (ai sensi e per gli effetti di cui all'art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e 
all'art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), dal 18/11/2013 al 17/01/2014 

 
 

X     E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 1 0 7 7 4 , in data 18/11/2014  ai Capigruppo consiliari 
 
 
 
Novafeltria, lì 18/11/2013 L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
F.to Luca Roberti 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/10/2013 

 

 
X  perchè resa immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000) 

 
decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000) 

 
 
 
 
 
Novafeltria, lì    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Necco Dott.ssa Stefania 
 
 
 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

 
Novafeltria, lì 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 



COMUNE DI NOVAFELTRIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI RIMINI

OGGETTO

ADOZIONE DELLO SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. ANNI 2014-2015-2016 
ED ELENCO ANNUALE 2014.

Delibera nr.  126 Data Delibera  30/10/2013

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

30/10/2013 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Arch. Fabrizio Guerra

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Patrizia Masi

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/10/2013












